
 

Av. Coronel Tubertino Rios, Qd.10, Lt.04, Centro – CEP.76.330000 – Jaraguá-GO 
saude@jaragua.go.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 32/2024                                                                                                                          JARAGUÁ, 26 DE ABRIL DE 2024. 

 
Torna público o resultado final do credenciamento de serviços de saúde - Edital nº 01/2024. 

 
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Jaraguá, estado de Goiás no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR os resultados apurados com envio de documentos até 25/04/2024, pela Comissão de Licitação designada 

pela Portaria nº 130/2022, Edital   nº 01/2024 referente ao Processo de Credenciamento nº 15318/2023, e convocar os 

interessados habilitados para o     processo de contratação imediata, conforme quantidade de vagas existentes: 

 

LOTAÇÃO: ATENÇÃO BÁSICA 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO  

 
24040650294 

 
GIOVANNA ALVES PEIXOTO    

ODONTÓLOGO (A) 
UNIDADE 

ODONTOLÓGICA 
MÓVEL 

40H HABILITADO (A)   

24040850379 
ENTC SERVIÇOS DE SAUDE 
LTDA  

ODONTÓLOGO (A) 
UNIDADE 

ODONTOLÓGICA 
MÓVEL 

40H HABILITADO (A)   

24040650288 GIOVANNA ALVES PEIXOTO      ODONTÓLOGO (A) 40H HABILITADO (A)   

24040850381 
ENTC SERVIÇOS DE SAUDE 
LTDA 

ODONTÓLOGO (A) 40H HABILITADO (A)   

24040650290 GIOVANNA ALVES PEIXOTO      ODONTÓLOGO (A) 20H HABILITADO (A)   

24040850383 
ENTC SERVIÇOS DE SAUDE 
LTDA 

ODONTÓLOGO (A) 20H HABILITADO (A)   

24040150139 THAIS MOREIRA LEMOS  
ENFERMEIRO (A) 

RESPONSAVÉL 
TÉCNICO 

40H HABILITADO (A)  3 

24040950472 
ROBERTA CASSIA DO 
NASCIMENTO  

ENFERMEIRO (A) 
RESPONSAVÉL 

TÉCNICO 
40H HABILITADO (A)   

24032850108 ATAIR LAGARES SILVA NETO 
ENFERMEIRO (A) 

RESPONSAVÉL 
TÉCNICO 

40H HABILITADO (A)   

24040850414 THAIS RIBEIRO DE FRANÇA 
ENFERMEIRO (A) 

RESPONSAVÉL 
TÉCNICO 

40H HABILITADO (A)   

24040950476 
ROBERTA CASSIA DO 
NASCIMENTO  

ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

24041650644 
VANESSA BANDEIRA DE 
FRANÇA  

ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

24040950480 
ROBERTA CASSIA DO 
NASCIMENTO  

ENFERMEIRO (A) 20H HABILITADO (A)   

24040850418 THAIS RIBEIRO DE FRANÇA ENFERMEIRO (A) 20H HABILITADO (A)   



 

Av. Coronel Tubertino Rios, Qd.10, Lt.04, Centro – CEP.76.330000 – Jaraguá-GO 
saude@jaragua.go.gov.br 

24041050509 LUANA FERNANDES  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

 
40H HABILITADO (A)   

24041750658 MARCELLY SOUZA MATIAS  
FISIOTERAPEUTA  

 
30H HABILITADO (A)   

24041950691 
SANIELY SOUZA MARQUES 
FERREIRA  

FISIOTERAPEUTA 30H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: ATENÇÃO BÁSICA RURAL 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO  

24040650292 GIOVANNA ALVES PEIXOTO      ODONTÓLOGO (A) 40H HABILITADO (A)   

24040950488 
ROBERTA CASSIA DO 
NASCIMENTO 

ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

24040550273 
ROMILDA CANDIDO DE 
SOUZA  

ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

24040850420 THAIS RIBEIRO DE FRANÇA  ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

2404105011 LUANA FERNANDES    
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: QUALIFICA 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO  

24040850377 
RUTH MOREIRA CARLOS 
FERRAZ   

NUTRICIONISTA  30H HABILITADO (A)    

 
LOTAÇÃO: CENTRO DE REABILITAÇÃO PÓS COVID 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO  

24041750664 MARCELLY SOUZA MATIAS  FISIOTERAPEUTA 20H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: PRESÍDIO 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24040950482 
ROBERTA CASSIA DO 
NASCIMENTO  

ENFERMEIRO (A) 20H HABILITADO (A)   

24040550276 
ROMILDA CANDIDO DE 
SOUZA  

ENFERMEIRO (A) 20H HABILITADO (A)   

24040850428 THAIS RIBEIRO DE FRANÇA  ENFERMEIRO (A) 20H HABILITADO (A)   

24041050517 LUANA FERNANDES   
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 



 

Av. Coronel Tubertino Rios, Qd.10, Lt.04, Centro – CEP.76.330000 – Jaraguá-GO 
saude@jaragua.go.gov.br 

 
PROTOCOLO 

PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24032850110 ATAIR LAGARES SILVA NETO   ENFERMEIRO (A) 08H HABILITADO (A)   

24041050521 LUANA FERNANDES  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

PLANTÃO 
08H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: CENTRO DE ESPECIALIDADES E REABILITAÇÃO – CER 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24041750662 MARCELLY SOUZA MATIAS  FISIOTERAPEUTA  30H  HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: MELHOR EM CASA 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24041750666 MARCELLY SOUZA MATIAS FISIOTERAPEUTA 30H HABILITADO (A)   

24042150693 SANIELY SOUZA MARQUES   FISIOTERAPEUTA 30H HABILITADO (A)   

24040950478 
ROBERTA CASSIA DO 
NASCIMENTO   

ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: HEMODIÁLISE  

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24040850426 THAIS RIBEIRO DE FRANÇA  ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

POTNUAÇÃO 

24040950486 
ROBERTA CASSIA DO 
NASCIMENTO   

ENFERMEIRO (A) 
RESPONSAVÉL 

TÉCNICO 
40H HABILITADO (A)   

24041050513 LUANA FERNANDES   
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: SAMU 

 
PROTOCOLO 

PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO DA 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24040950484 
ROBERTA CASSIA DO 
NASCIMENTO   

ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

24040550271 
ROMILDA CANDIDO DE 
SOUZA   

ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

24040650307 THAIS RIBEIRO DE FRANÇA   ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   



 

Av. Coronel Tubertino Rios, Qd.10, Lt.04, Centro – CEP.76.330000 – Jaraguá-GO 
saude@jaragua.go.gov.br 

INABILITADOS 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

LOTAÇÃO 

24040950433 MAISA OLIVEIRA MARQUES  ODONTÓLOGO (A) 40H  INABILITADO (A) 
FALTANDO  

DOCUMENTOS   
ATENÇÃO 

BÁSICA 

24040550280 
MAYZA RODRIGUES 
FERREIRA  

FISIOTERAPEUTA DEMANDA INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

ATENÇÃO 
BÁSICA 

24011450585 TUANY SOUZA MOURA  FARMACÊUTICO (A) 40H INABILITADO (A) 
FALTANDO  

DOCUMENTOS   
ATENÇÃO 

BÁSICA 

24040950494 
PEDRO HENRIQUE MOREIRA 
REIS  

ASSISTENTE SOCIAL  40H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE A 
LOTAÇÃO 

ATENÇÃO 
BÁSICA 

24041050507 
VANESSA BANDEIRA DE 
FRANÇA   

ENFERMEIRO (A) 40H INABILITADO (A) 
FALTANDO  

DOCUMENTOS 
ATENÇÃO 

BASICA  

24040650309 THAÍS RIBEIRO DE FRANÇA  ENFERMEIRO (A) DEMANDA INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

ATENÇÃO 
BASICA 

24040750321 
DEBORA KYMBERLY SOUSA 
DA SILVA   

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
ATENÇÃO 

BASICA 

24042550773 
GEOVANNA FERREIRA DE 
OLIVEIRA ALVES GONTIJO  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
ATENÇÃO 

BASICA 

24041150537 RAYANE BRAZ DOS SANTOS   
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

DEMANDA INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

ATENÇÃO 
BASICA 

24042450758 
ANA CAROLINA MARTINS 
BUNTROK 

AUXILIAR DE SAÚDE 
BUCAL  

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
ATENÇÃO 

BASICA 

24040550282 CAROLINE VELOSO GALVÃO   NUTRICIONISTA 20H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
PÓS COVID 

24041750670 MARCELLY SOUZA MATIAS   FISIOTERAPEUTA  30H  INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE A 
LOTAÇÃO 

SMS 

24040850375 
LAYNA DE OLIVEIRA 
MARTINS FERNANDES  

ENFERMEIRO (A) 
PLANTÃO  

08H INABILITADO (A) ITEM 22 SMS 

24040750323 
GEORGINA DO SOCORRO 
MOREIRA DA SILVA    

ENFERMEIRO (A) 30H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

SMS  

24042250722 
CLAITON PAULO DE 
OLIVEIRA  

CONDUTOR (A) 
SOCORRISTA   

DEMANDA  INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

SMS  

24041950689 
PEDRO HENRIQUE MOREIRA 
ALVES   

MÉDICO (A)  DEMANDA  INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE A 
LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE 

24042450769 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO   

PSÍCOLOGO (A)  30H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE A 
LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE 

24042450771 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO   

PSICOPEDAGOGO 
(A) 

30H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE A 
LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE 

24040250235 CAROLINA VELOSO GALVÃO  NUTRICIONISTA  24H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE A 
LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE 



 

Av. Coronel Tubertino Rios, Qd.10, Lt.04, Centro – CEP.76.330000 – Jaraguá-GO 
saude@jaragua.go.gov.br 

24041250583 
FERNANDA RAIANA 
OLIVEIRA  

ENFERMEIRO (A) 24H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE A 
LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE 

24041250581 
CRISTIELE FERREIRA 
RODRIGUES   

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE 

24040550275 
ROMILDA CANDIDO DE 
SOUZA  

ENFERMEIRO (A) 40H INABILITADO (A) SEM ARQUIVO 
MELHOR EM 

CASA 

24042350734 
MEDICPLAN MEDICINA 
PREVENTIVA E 
AMBULATORIAL LTDA  

MÉDICO (A) 
PSIQUIATRA  

20H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
CAPS 

24041550630 LEONARDO LIMA BATISTA   
MÉDICO (A) 
PSIQUIATRA 

20H INABILITADO (A) SEM ARQUIVO   CAPS 

24032950116 MAHANI DA SILVA PAIXÃO   PSICÓLOGO (A) 20H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
CAPS 

24040550269 
ROMILDA CANDIDO DE 
SOUZA   

ENFERMEIRO (A) 08H INABILITADO (A) 
CARGA HORARIA NÃO 

CORRESPONDE 
SAMU 

24040350263 HEMERSON LOPES DE ASSIS  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

DEMANDA  INABILITADO (A) 
CARGA HORARIA NÃO 

CORRESPONDE 
SAMU 

24033050137 
ANA CALITA DOS SANTOS 
FERREIRA  

CONDUTOR (A) 
SOCORRISTA 

24H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS  
SAMU 

24032850112 
DIEGO VINICIUS ALVES 
RAMOS  

CONDUTOR (A) 
SOCORRISTA 

24H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
SAMU 

24042250720 
CLAITON PAULO DE 
OLIVEIRA  

CONDUTOR (A) 
SOCORRISTA 

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
SAMU 

2404235036 
MEDICPLAN MEDICINA 
PREVENTIVA E 
AMBULATORIAL LTDA 

MÉDICO (A) 
PSIQUIATRA 

20H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
CER 

24041550631 LEONARDO LIMA BATISTA   
MÉDICO (A) 
PSIQUIATRA 

20H INABILITADO (A) SEM ARQUIVO  CER 

24032950122 MAHANI DA SILVA PAIXÃO  PSICÓLOGO (A) 30H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
CER 

24042350740 
MEDICPLAN MEDICINA 
PREVENTIVA E 
AMBULATORIAL LTDA 

MÉDICO (A) 
PSIQUIATRA 

20H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
EMAESM 

24032950124 MAHANI DA SILVA PAIXÃO PSICÓLOGO (A) 30H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
EMAESM  

 

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Saúde, através do Departamento de Assessoria Jurídica, irá entrar em contato com o (a) 

profissional habilitato (a), para CONVOCAÇÃO, dependendo da necessidade de ocupação da vaga. 

 
Art. 3˚ - Os Credenciados habilitados e convocados, deverão comparecer à Secretaria Municipal de Saúde com todos os 
documentos originais exigidos no edital, objetivando a assinatura do contrato junto ao Departamento Jurídico. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Leandro Ferreira Braga  

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 


		2024-04-26T14:29:50-0300
	LEANDRO FERREIRA BRAGA:01492359173




